
1 
 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – СВИЩОВ 
 

ПРЕПИС! 

До………………………………. 

 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

 

№606 

 

от заседание на Общинския съвет, 

проведено на 26.02.2026 г., Прот. №50 

 

 

ОТНОСНО: Издаване на 2 (два) броя запис на заповед, във връзка с искане за 

авансово плащане по договор за предоставяне на безвъзмездна 

финансова помощ с Административен договор №BG16FFPR003-

2.006-0090-C01/23.10.2025 г. с цел реализацията на проект 

„Изграждане на инфраструктура, подпомагаща бизнеса“ по 

Програма „Развитие на регионите“ 2021-2027, процедура чрез 

директно предоставяне на безвъзмездна финансова помощ 

BG16FFPR003-2.002 „Подкрепа за интегрирано градско развитие 

в 40 градски общини“, въведена в ИСУН за целите на 

административните договори под номер и наименование 

BG16FFPR003-2.006 „Подкрепа за интегрирано градско развитие 

в 40 градски общини“ с бенефициент „Индустриален 

технологичен парк - Свищов“ ЕООД, ЕИК 207411593; възлагане 

на правомощия на Кмета на община Свищов за подписване на 

ценните книги и отмяна на Решение №569/30.12.2025 г., Прот. 

№48 на Общински съвет – Свищов 

 

 

На основание чл. 21, ал. 2 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация (ЗМСМА), във връзка с чл. 25, ал. 1, т. 13 от Наредбата за реда за 

учредяване и упражняване правата на Общината в публични предприятия и търговски 

дружества с общинско участие в капитала, гражданските дружества по Закона за 

задълженията и договорите и сдружения по Закона за юридическите лица с 

нестопанска цел, приета с Решение №489/27.05.2021 г., Прот. №29 на Общински  

съвет – Свищов, във връзка с чл. 14, т. 4.3. от Договор №BG16FFPR003-2.006-0090-

C01/23.10.2025 г. и предложение с Вх. №1200/20.02.2026 г. от д-р Генчо Генчев – 

Кмет на община Свищов, Общински съвет – Свищов, 

 

Р Е Ш И: 

 

1. Дава съгласие ОБЩИНА СВИЩОВ, в качеството ѝ на едноличен 

собственик на капитала на „ИНДУСТРИАЛЕН ТЕХНОЛОГИЧЕН ПАРК – 

СВИЩОВ“ ЕООД, ЕИК 207411593, да издаде ЗАПИС НА ЗАПОВЕД без протест и 

разноски за поемане на парично задължение в размер до 38 008,01 евро (тридесет и 



2 
 
осем хиляди и осем евро и един евроцент), представляващи 10% (десет на сто) от 

стойността на безвъзмездната финансова помощ (100%) по чл. 2, т. 2.2.3. от Договор 

№BG16FFPR003-2.006-0090-C01/23.10.2025 г.; 

2. Дава съгласие ОБЩИНА СВИЩОВ, в качеството ѝ на едноличен 

собственик на капитала на „ИНДУСТРИАЛЕН ТЕХНОЛОГИЧЕН ПАРК – 

СВИЩОВ“ ЕООД, ЕИК 207411593, да издаде ЗАПИС НА ЗАПОВЕД без протест и 

разноски за поемане на парично задължение в размер до 985 108,36 евро (деветстотин 

осемдесет и пет хиляди сто и осем евро и тридесет и шест евроцента), представляващи 

40% (четиридесет на сто) от стойността на безвъзмездната финансова помощ (100%) 

по чл. 2, т. 2.2.3. от Договор №BG16FFPR003-2.006-0090-C01/23.10.2025 г.; 

3. Възлага на Кмета на община Свищов – д-р Генчо Генчев да подпише записите 

на заповед и всички изискуеми документи в изпълнение на решението на Общински 

съвет – Свищов; 

4. Отменя Решение №569/30.12.2025 г., Прот. №48 на Общински съвет – Свищов. 

МОТИВИ: Съгласно чл. 13, т. 1.3. и 1.4. на Раздел ІV „Плащания, техническо и 

финансово отчитане” от Административен договор №BG16FFPR003-2.006-0090-

C01/23.10.2025 г. с цел реализацията на проект „Изграждане на инфраструктура, 

подпомагаща бизнеса“, „ИНДУСТРИАЛЕН ТЕХНОЛОГИЧЕН ПАРК – СВИЩОВ“ 

ЕООД, ЕИК 207411593, има право да подаде Искане за авансово плащане в размер до 

1 023 116,37 евро (един милион двадесет и три хиляди сто и шестнадесет евро и 

тридесет и седем евроцента), както следва: 

• до 38 008,01 евро (тридесет и осем хиляди и осем евро и един евроцент), 

представляващи до 10% (десет на сто) от стойността на безвъзмездната финансова 

помощ (100%) по чл. 2, т. 2.2.3. за БЕНЕФИЦИЕНТ „Индустриален технологичен 

парк - Свищов“ ЕООД, и  

• до 985 108,36 евро (деветстотин осемдесет и пет хиляди сто и осем евро и 

тридесет и шест евроцента), представляващи до 40% (четиридесет на сто) от 

стойността на безвъзмездната финансова помощ (100%) по чл. 2, т. 2.2.3. за 

БЕНЕФИЦИЕНТ „Индустриален технологичен парк - Свищов“ ЕООД. 

Съгласно чл. 14, т. 4 от Договора, при искане на авансово плащане следва да се 

представи документ, доказващ издаването и/или учредяването на обезпечението за 

пълния размер на авансовото плащане. Това се отнася за случаите по чл. 13, т.1.3. и 

1.4. от Договора, по които суми бенефициент е „Индустриален технологичен парк - 

Свищов“ ЕООД, ЕИК 207411593. 

Община Свищов е едноличен собственик на капитала на „Индустриален 

технологичен парк – Свищов“ ЕООД, ЕИК 207411593. В процесния Договор (чл. 14, 

т. 4.3.) е предвидено да бъде издаден запис на заповед - „без протест и без разноски“ 

и със срок на валидност от 140 дни след изтичане на крайния срок за изпълнение на 

дейностите по проекта и влязло в сила решение на Общинския съвет.  

С Решение №569/30.12.2025 г., Прот. №48 на Общински съвет – Свищов е:  

1) Дадено съгласие „ИНДУСТРИАЛЕН ТЕХНОЛОГИЧЕН ПАРК – СВИЩОВ“ 

ЕООД, ЕИК 207411593 да издаде ЗАПИС НА ЗАПОВЕД без протест и разноски за 

поемане на парично задължение в размер на 74 337,20 лева (седемдесет и четири 

хиляди триста тридесет и седем лв. и двадесет стотинки), представляващи 10% (десет 

на сто) от стойността на безвъзмездната финансова помощ (100%) по чл. 2, т. 2.2.3. от 

Договор №BG16FFPR003-2.006-0090-C01/23.10.2025 г.;  

2) Дадено съгласие „ИНДУСТРИАЛЕН ТЕХНОЛОГИЧЕН ПАРК – СВИЩОВ“ 

ЕООД, ЕИК 207411593, да издаде ЗАПИС НА ЗАПОВЕД без протест и разноски за 



3 
 
поемане на парично задължение в размер на 1 926 704,48 лева (един милион 

деветстотин двадесет и шест хиляди седемстотин и четири лв. и четиридесет и осем 

стотинки), представляващи 40% (четиридесет на сто) от стойността на безвъзмездната 

финансова помощ (100%) по чл. 2, т. 2.2.3. от Договор №BG16FFPR003-2.006-0090-

C01/23.10. 2025 г.;  

3) Упълномощен Управителят на „ИНДУСТРИАЛЕН ТЕХНОЛОГИЧЕН    

ПАРК – СВИЩОВ“ ЕООД да подпише записите на заповед и всички изискуеми 

документи в изпълнение на решението на Общински съвет – Свищов. 

Предвид на това, следва Общински съвет – Свищов да даде разрешение на 

Община Свищов в качеството ѝ на едноличен собственик на капитала на 

„Индустриален технологичен парк – Свищов“ ЕООД, ЕИК 207411593 да издаде 

исканите обезпечения; да възложи на Кмета да подпише дадените обезпечения, в 

качеството му на представляващ Община Свищов, както и да отмени вече взетото си 

решение. 

По своята същност записът на заповед е едностранна, формална сделка, с която 

издателят безусловно обещава да плати определена сума пари на поемателя на 

падежа, посочен в документа. Това е абстрактна сделка, при която основанието за 

плащане не е елемент на съдържанието и не е условие за действителност на записа на 

заповед. 

В практиката е прието под запис на заповед да се разбира безусловно писмено 

обещание на едно лице-издател (платец) да плати на друго лице-поемател фиксирана 

сума пари на определен падеж или на негова заповед. Разпоредбите за запис на 

заповед се съдържат в чл. 535-538 от Търговския закон, а при липса на такива, се 

прилагат тези за менителницата, доколкото са съвместими с естеството им. Сумата по 

ценната книга е конкретно определена. 

Лицата, обвързани със записа на заповед, са: 1) издател – лицето, издател на 

заповедта, което същевременно е и платец по нея, и 2) поемател – лицето-кредитор, 

на което следва да се плати. 

Към Договора е приложен образец на Запис на заповед, който е неизменна част 

от договора. 

С искането за авансово плащане, следва да бъде конкретизирана сумата, която 

ще служи за обезпечение. Предвид размера на отпусната субсидия и параметрите на 

договора, двата записа на заповед следва да бъдат за сумите от: 

• 38 008,01 евро (тридесет и осем хиляди и осем евро и един евроцент), 

представляваща 10% (десет на сто) от стойността на безвъзмездната финансова 

помощ (100%) по чл. 2, т. 2.2.3. от Договора;  

• 985 108,36 евро (деветстотин осемдесет и пет хиляди сто и осем евро и 

тридесет и шест евроцента), представляваща 40% (четиридесет на сто) от 

стойността на безвъзмездната финансова помощ (100%) по чл. 2, т. 2.2.3. от Договора. 

Съгласно чл. 25, ал. 1, т. 13 от Наредбата за реда за учредяване и упражняване 

правата на Общината в публични предприятия и търговски дружества с общинско 

участие в капитала, гражданските дружества по Закона за задълженията и договорите 

и сдружения по Закона за юридическите лица с нестопанска цел, приета с Решение 

№489/27.05.2021 г., Прот. №29 на Общински съвет – Свищов, Общинският съвет, 

като упражняващ правата на едноличния собственик на капитала в публично 

предприятие – еднолично дружество с ограничена отговорност, взема решение за 

сключване на договори за кредит или заем, за съвместна дейност, за поемане на 

менителнични задължения. 



4 
 

В процесния договор, сумите са описани в лева, но предвид въвеждането на 

еврото като единствена разплащателна единица в Република България, сумите следва 

да бъдат посочени в тази валута, респективно, даденото обезпечение също да бъде 

учредено в евро. 

Също така, Общинският съвет следва да даде разрешение и да възложи на Кмета 

на община Свищов да разпише процесните записи на заповед в качеството му на 

едноличен собственик на капитала на „Индустриален технологичен парк – Свищов“ 

ЕООД, ЕИК 207411593.  

 

В заседанието участват 29 общински съветници. 

Гласували “За” – 29, “Против” – няма и “Въздържали се” – няма.  

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС: …/п/….                                                                                                                           

/д-р Кристиян Кирилов/ 

 

Вярно при ОбС: ………………….......... 

                             /Людмила Миронова/ 

 
 
 
 
 


